PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAJÉ
Estado do Paraná

Avenida Governador Lupion, 605 -  Fone (0xx44) 3332 1222  -  Telefax 3332 1283

------------------------------  CNPJ  76.970.359/0001-53  ------------------------------

AVISO DE EDITAL

CREDENCIAMENTO Nº 01/2.022

O Município de  de Itaguajé estado do Paraná, com sede Avenida
governador Lupion 605, Centro, torna público que fará realizar,  a  partir  das  08:00
do  dia  16/03/2022,  CREDENCIAMENTO, visando à CONTRATAÇÃO DE PESSOAS
JURÍDICAS ESPECIALIZADAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MEDICOS COM A
FINALIDADE DE CLINICO GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DESTE MUNICIPIO, de acordo com a Lei
Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

A documentação poderá ser encaminhada a contar da data de publicação
deste Credenciamento, estando aberto para avaliação e emissão do termo de
credenciamento dos interessados a partir do dia 16/03/2022. As proponentes
interessadas que atenderem a todos os requisitos previstos no Edital de
Credenciamento será julgado habilitado na pré-qualificação e, portanto,
credenciado no órgão ou entidade contratante, encontrando-se apto a prestarem os
serviços objetos do Credenciamento para os quais se candidatou, com vigência
igual à do referido Edital, conforme art. 13º do Decreto Estadual nº 4.507/09.

Fica Estabelecido o prazo 12 (doze) meses para credenciamento.

Informações complementares sobre o edital, poderão ser obtidas na

Prefeitura Municipal de Itaguajé, no endereço supra citado, ou através do telefone
(44) 3332-1222 ou pelo e-mail licitacao@itaguajé.pr.gov.br.

Itaguajé, 15 de Março de 2022.

CRISOGONO NOLETO E SILVA JUNIOR

Prefeito Municipal

mailto:licitacao@itaguajé.pr.gov.br